celebração do Guarantee Facility Agreement pela Companhia, com garantia corporativa da EDP 
- Energias do Brasil S.A., junto ao Credit Agricole Corporate & Investment Bank Sucursal En 
España, por um período de 27 (vinte e sete) meses, no valor de US$29.137.500,00 (vinte e nove 
milhões, cento e trinta e sete mil e quinhentos dólares), como garantia de parte do saldo devedor 
decorrente do instrumento Finance Contract n° 89125, celebrado em 17 de junho de 2019, pela 
Companhia e o European Investment Bank. 5.2. Ademais, ficam os administradores da 
Companhia autorizada a praticar todas as providências necessárias para o cumprimento integral